
문  화  체  육  과
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화체육과
정책: 문화시설 관리
단위: 문화복지회관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 문화체육과

문화체육과 20,795,326 22,485,250 △1,689,924

국            753,500 253,500 500,000

기            561,692 481,276 80,416

도            931,711 930,411 1,300

조            250,000 0 250,000

군         18,298,423 20,820,063 △2,521,640

문화시설 관리 953,850 915,608 38,242

문화복지회관 운영 640,908 602,666 38,242

수영장 운영 50,992 12,750 38,242

101 인건비 38,242 0 38,242

04 기간제근로자등보수 38,242 0 38,242

  ◎문화복지회관 수영장 시간제 강사 인부임
                3,840                  0            3,840

  ◎문화복지회관 수영장 기간제근로자 인건비

               34,402                  0           34,402

      30,000원*2타임*4일*16주

    기본94,640원*2인*130일+수당94,640원*2인*33
    회+보험3,549,000원*1식

문화예술 진흥 1,602,865 1,972,408 △369,543

기            186,367 148,451 37,916

도             68,318 67,018 1,300

군          1,348,180 1,756,939 △408,759

문화예술행사 지원 73,050 600,270 △527,220

도              6,748 6,748 0

군             66,302 593,522 △527,220

양양문화제 운영 36,180 560,000 △523,820

201 일반운영비 0 3,000 △3,000

01 사무관리비 0 3,000 △3,000

  ◎문화행사 지원 운영                     0              3,000          △3,000  경정 0원

307 민간이전 36,180 557,000 △520,820

04 민간행사사업보조 36,180 557,000 △520,820

  ◎양양문화제 행사지원(종합추진)
               36,180            342,000        △305,820

  ◎양양읍 양양문화제 행사 지원                     0             40,000         △40,000

  ◎서면 양양문화제 행사 지원                     0             35,000         △35,000

  ◎손양면 양양문화제 행사 지원                     0             35,000         △35,000

  ◎현북면 양양문화제 행사 지원                     0             35,000         △35,000

  ◎현남면 양양문화제 행사 지원                     0             35,000         △35,000

  ◎강현면 양양문화제 행사 지원                     0             35,000         △35,000

      경정 36,180,000원*1식

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

군민문화상 운영 0 3,400 △3,400

201 일반운영비 0 3,400 △3,400

01 사무관리비 0 3,400 △3,400

  ◎군민문화상 심사위원회 참석수당                     0              1,400          △1,400

  ◎군민문화상 상패제작                     0              2,000          △2,000

  경정 0원

  경정 0원
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부서: 문화체육과
정책: 문화예술 진흥
단위: 향토문화 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

향토문화 육성 484,065 476,302 7,763

도             10,000 10,000 0

군            474,065 466,302 7,763

지방문화원 사업활동 지원 434,065 426,302 7,763

307 민간이전 434,065 426,302 7,763

02 민간경상사업보조 238,170 233,170 5,000

  ◎문화학교 운영                59,400             54,400            5,000  경정 59,400,000원*1식

03 민간단체법정운영비보조 195,895 193,132 2,763

  ◎양양문화원 인건비               174,475            171,712            2,763

    ○사무국장 인건비                52,369             51,553              816

      -기본급                34,838             34,281              557

      -정근수당                 2,323              2,286               37

      -직급보조비                 2,100              1,980              120

      -명절휴가비                 3,484              3,429               55

      -퇴직적립금                 2,904              2,857               47

    ○사무과장 인건비                51,079             50,273              806

      -기본급                33,834             33,293              541

      -정근수당                 2,820              2,775               45

      -직급보조비                 1,980              1,860              120

      -명절휴가비                 3,384              3,330               54

      -퇴직적립금                 2,821              2,775               46

    ○사무직원 인건비(1)                37,510             36,908              602

      -기본급
               24,719             24,324              395

      -정근수당
                  916                901               15

      -직급보조비                 1,860              1,740              120

      -명절휴가비
                2,435              2,396               39

      -퇴직적립금                 2,060              2,027               33

    ○사무직원 인건비(2)                33,517             32,978              539

      -기본급
               21,521             21,177              344

      -정근수당
                  447                439                8

      -직급보조비                 1,860              1,740              120

      -명절휴가비
                2,135              2,097               38

      -퇴직적립금                 1,794              1,765               29

  경정 2,903,100원*12월

  경정 1,161,240원*2회

  경정 175,000원*12월

  경정 1,741,860원*2회

  경정 725,775원*4회

  경정 2,819,500원*12월

  경정 1,409,750원*2회

  경정 165,000원*12월

  경정 1,691,700원*2회

  경정 705,030원*4회

         경정 1,982,000원*2월+2,075,500원*10월

         경정 396,400원*1회+518,870원*1회

  경정 155,000원*12월

         경정 1,189,200원*1회+1,245,300원*1식

  경정 514,980원*4회

         경정 1,748,300원*2월+1,802,400원*10월

         경정 174,830원*1회+272,000원*1회

  경정 155,000원*12월

         경정 1,048,980원*1회+1,085,440원*1회

  경정 448,345원*4회

군민 문화서비스 제공 1,045,750 895,836 149,914

기            186,367 148,451 37,916

도             51,570 50,270 1,300

군            807,813 697,115 110,698

각종 문화예술행사 지원 229,470 209,786 19,684
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부서: 문화체육과
정책: 문화예술 진흥
단위: 군민 문화서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기             23,016 0 23,016

군            206,454 209,786 △3,332

201 일반운영비 44,040 25,680 18,360

기             23,016 0 23,016

군             21,024 25,680 △4,656

03 행사운영비 38,360 20,000 18,360

  ◎각종 공연행사 개최(방방곡곡 문화공감)
               38,360             20,000           18,360      경정 38,360,000원*1식

기             23,016 0 23,016

군             15,344 20,000 △4,656

307 민간이전 180,430 179,106 1,324

03 민간단체법정운영비보조 85,234 83,910 1,324

  ◎양양예총 운영지원                72,454             71,130            1,324

    ○사무국장 인건비                39,659             39,051              608

      -기본급                26,407             26,081              326

      -명절휴가비                 2,651              2,609               42

      -4대보험(사업자부담금)
                3,600              3,360              240

    ○사무과장 인건비                32,795             32,079              716

      -기본급
               21,088             20,645              443

      -명절휴가비                 2,098              2,065               33

      -4대보험(사업자부담금)
                3,120              2,880              240

  경정 2,110,700원+2,208,700*11월

  경정 1,325,220원*2회

         경정 300,000원*12월

         경정 1,748,300원*10월+1,802,400원*2월

  경정 1,048,980원*2회

         경정 260,000원*12월

작은도서관 지원 5,000 6,250 △1,250

307 민간이전 5,000 6,250 △1,250

02 민간경상사업보조 5,000 6,250 △1,250

  ◎의상 작은도서관 책 구입 지원                     0              1,250          △1,250  경정 0원

소외계층 문화역량 강화(문화바우처사업) 236,280 214,800 21,480

기            163,351 148,451 14,900

도             14,570 13,270 1,300

군             58,359 53,079 5,280

307 민간이전 236,280 214,800 21,480

기            163,351 148,451 14,900

도             14,570 13,270 1,300

군             58,359 53,079 5,280

05 민간위탁금 236,280 214,800 21,480

  ◎통합 문화이용권 사업
              236,280            214,800           21,480      경정 110,000원*2,148명

기            163,351 148,451 14,900

도             14,570 13,270 1,300

군             58,359 53,079 5,280

양양문화재단 운영 110,000 0 110,000

306 출연금 110,000 0 110,000
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부서: 문화체육과
정책: 문화예술 진흥
단위: 군민 문화서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 출연금 110,000 0 110,000

  ◎문화재단 설립 및 운영
              110,000                  0          110,000      경정 110,000,000원*1식

문화유적 복원 및 관리 1,299,740 286,540 1,013,200

국            500,000 0 500,000

군            799,740 286,540 513,200

선사유적박물관 운영 1,299,740 286,540 1,013,200

국            500,000 0 500,000

군            799,740 286,540 513,200

선사유적박물관 시설관리 235,240 222,040 13,200

201 일반운영비 216,740 203,540 13,200

02 공공운영비 182,000 168,800 13,200

  ◎박물관 공공요금 및 제세
               42,000             38,400            3,600

  ◎박물관 냉·난방 연료비
               30,000             20,400            9,600

      경정 3,500,000원*12월

      경정 2,500,000원*12월

실감콘텐츠 제작 및 체험존 조성지원사업 1,000,000 0 1,000,000

국            500,000 0 500,000

군            500,000 0 500,000

207 연구개발비 18,000 0 18,000

국              9,000 0 9,000

군              9,000 0 9,000

01 연구용역비 18,000 0 18,000

  ◎오산리선사유적박물관 실감콘텐츠 제작 및 체
    험존 조성 캐릭터 개발                18,000                  0           18,000      18,000,000원*1식

국              9,000 0 9,000

군              9,000 0 9,000

401 시설비및부대비 982,000 0 982,000

국            491,000 0 491,000

군            491,000 0 491,000

01 시설비 982,000 0 982,000

  ◎오산리선사유적박물관 실감콘텐츠 제작 및 체
    험존 조성               982,000                  0          982,000      982,000,000원*1식

국            491,000 0 491,000

군            491,000 0 491,000

문화재 보존관리 4,778,750 4,250,750 528,000

국            253,500 253,500 0

기            102,875 102,875 0

도            749,913 749,913 0

조            250,000 0 250,000

군          3,422,462 3,144,462 278,000

유형문화재 관리 2,534,400 2,006,400 528,000

국            253,500 253,500 0

도            696,150 696,150 0

조            250,000 0 250,000

군          1,334,750 1,056,750 278,000

-240-



부서: 문화체육과
정책: 문화재 보존관리
단위: 유형문화재 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화재 보수정비 845,900 817,900 28,000

201 일반운영비 16,000 8,000 8,000

01 사무관리비 12,000 8,000 4,000

  ◎하조대 화장실 BF 인증 수수료
                4,000                  0            4,000      4,000,000원*1식

02 공공운영비 4,000 0 4,000

  ◎문화재 및 주변시설 유지관리
                4,000                  0            4,000      4,000,000원*1식

401 시설비및부대비 770,000 750,000 20,000

01 시설비 770,000 750,000 20,000

  ◎선림원지 발굴지 국유림 복구공사
               20,000                  0           20,000      20,000,000원*1식

낙산사 주변 무장애 탐방로 개설(특별조정교부금) 500,000 0 500,000

조            250,000 0 250,000

군            250,000 0 250,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

조            250,000 0 250,000

군            250,000 0 250,000

01 시설비 500,000 0 500,000

  ◎낙산사 주변 무장애 탐방로 개설
              500,000                  0          500,000      500,000,000원*1식

조            250,000 0 250,000

군            250,000 0 250,000

체육시설경영 1,401,043 1,371,043 30,000

체육시설 관리 1,401,043 1,371,043 30,000

소규모체육시설 유지관리 292,820 262,820 30,000

401 시설비및부대비 130,000 100,000 30,000

01 시설비 130,000 100,000 30,000

  ◎6개읍면 게이트볼장 인조잔디 보수
               60,000             30,000           30,000      경정 60,000,000원*1식

양양체육 경쟁력 강화 9,029,710 12,346,210 △3,316,500

기            272,450 229,950 42,500

도            113,480 113,480 0

군          8,643,780 12,002,780 △3,359,000

체육활동 육성 지원 1,293,018 1,282,018 11,000

기            229,950 229,950 0

도             13,480 13,480 0

군          1,049,588 1,038,588 11,000

스포츠마케팅 활성화 21,000 10,000 11,000

201 일반운영비 21,000 10,000 11,000

01 사무관리비 21,000 10,000 11,000

  ◎양양 강변 전국마라톤대회 코스 공인료
                6,000                  0            6,000      6,000,000원*1식
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부서: 문화체육과
정책: 양양체육 경쟁력 강화
단위: 체육활동 육성 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎스포츠마케팅 운영비                15,000             10,000            5,000  경정 15,000,000원*1식

체육시설 확충 6,695,000 10,085,000 △3,390,000

도            100,000 100,000 0

군          6,595,000 9,985,000 △3,390,000

양양 다목적 체육관 건립 1,468,000 3,468,000 △2,000,000

401 시설비및부대비 1,468,000 3,468,000 △2,000,000

01 시설비 1,468,000 3,468,000 △2,000,000

  ◎양양 다목적체육관 건립사업
            1,468,000          3,468,000      △2,000,000      경정 1,468,000,000원*1식

양양 볼링장 건립사업 767,000 2,267,000 △1,500,000

401 시설비및부대비 767,000 2,267,000 △1,500,000

01 시설비 567,000 2,067,000 △1,500,000

  ◎양양 볼링장 건립사업
              567,000          2,067,000      △1,500,000      경정 567,000,000원*1식

현북 농업인 공동운동시설 조성사업 0 40,000 △40,000

401 시설비및부대비 0 40,000 △40,000

01 시설비 0 40,000 △40,000

  ◎공동운동시설 조성사업 설계                     0             40,000         △40,000  경정 0원

강현면 생활체육공원 조성사업 90,000 20,000 70,000

401 시설비및부대비 90,000 20,000 70,000

01 시설비 90,000 20,000 70,000

  ◎강현면 생활체육공원 조성사업 기본 및 실시
    설계용역비                90,000             20,000           70,000      경정 90,000,000원*1식

현북면 축구장 확충사업 80,000 0 80,000

401 시설비및부대비 80,000 0 80,000

01 시설비 80,000 0 80,000

  ◎현북면 축구장 확충사업 설계용역비
               80,000                  0           80,000      80,000,000원*1식

실업팀 운영 1,041,692 979,192 62,500

기             42,500 0 42,500

군            999,192 979,192 20,000

사이클선수 육성 지원 999,192 979,192 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

  ◎사이클팀 합숙소 보수 정비
               20,000                  0           20,000      20,000,000원*1식

지방체육진흥사업 42,500 0 42,500

기             42,500 0 42,500

405 자산취득비 42,500 0 42,500

기             42,500 0 42,500

01 자산및물품취득비 42,500 0 42,500
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부서: 문화체육과
정책: 양양체육 경쟁력 강화
단위: 실업팀 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎사이클팀 훈련장비 구입                42,500                  0           42,500  42,500,000원*1식

기             42,500 0 42,500

행정운영경비(문화체육과) 412,301 412,101 200

기본경비(문화체육과) 87,261 87,061 200

기본경비(문화체육과) 87,261 87,061 200

201 일반운영비 63,106 62,906 200

01 사무관리비 57,106 56,906 200

  ◎오산리선사유적박물관 무기계약근로자 피복비
                2,000              1,800              200      경정 500,000원*4명

재무활동(문화체육과) 1,317,067 930,590 386,477

보전지출 153,667 70,590 83,077

보조금 반환 153,667 70,590 83,077

802 반환금기타 153,667 70,590 83,077

01 국고보조금반환금 124,605 62,945 61,660

  ◎2021년 국가지정문화재 보수정비 국비보조금
    집행잔액 반납                21,523                  0           21,523

  ◎2021년 국가지정문화재 보수정비 국비보조금
    이자반납                   358                  0              358

  ◎2021년 문화재 재난방지시설 유지관리사업 국
    비 집행잔액 및 이자 반납                     7                  0                7

  ◎2021년 문화재 안전경비원 배치사업 국비 집
    행잔액 및 이자 반납                13,490                  0           13,490

  ◎2019년 문화재 재난방지시설 구축사업 국비
    집행잔액 및 이자 반납                 6,305                  0            6,305

  ◎2021년 스포츠강좌이용권 지원사업 국비 진행
    잔액 및 이자 반납                12,102                  0           12,102

  ◎2021년 장애인스포츠강좌이용권 지원사업 국
    비 집행잔액 및 이자 반납                 1,627                  0            1,627

  ◎2021년 장애인생활체육지도자 배치사업 국비
    집행잔액 및 이자 반납                 6,121                  0            6,121

  ◎2020년 장애인생활체육지도자 배치사업 국비
    집행잔액 및 이자 반납                   127                  0              127

      21,522,020원*1식

      357,690원*1식

      6,980원*1식

      13,489,070원*1식

      6,304,760원*1식

      12,101,350원*1식

      1,626,440원*1식

      6,120,960원*1식

      126,490원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 29,062 7,645 21,417

  ◎2021년 찾아가는 문화활동 집행 잔액 및 이자
    액 반납                    23                  0               23

  ◎2021년 강원의 설화애니매이션 콘텐츠 사업
    집행 잔액 및 이자액 반납                   435                  0              435

  ◎2021년 도지정문화재 실측조사 도비보조금 집
    행잔액 반납                 7,005                  0            7,005

  ◎2021년 도지정문화재 실측조사 도비보조금 이
    자반납                    94                  0               94

  ◎2021년 국가지정문화재 보수정비 도비보조금
    집행잔액 반납                 4,612                  0            4,612

  ◎2021년 국가지정문화재 보수정비 도비보조금
    이자반납                    90                  0               90

      23,000원*1식

      435,000원*1식

      7,004,480원*1식

      93,530원*1식

      4,611,850원*1식

      89,070원*1식
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부서: 문화체육과
정책: 재무활동(문화체육과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎2021년 사랑방 운영 지원사업 도비보조금 이
    자반납                     7                  0                7

  ◎2021년 문화재 재난방지시설 유지관리사업 도
    비 집행잔액 및 이자 반납                     6                  0                6

  ◎2021년 문화재 안전경비원 배치사업 도비 집
    행잔액 및 이자 반납                 4,071                  0            4,071

  ◎2019년 문화재 재난방지시설 구축사업 도비
    집행잔액 및 이자 반납                 1,892                  0            1,892

  ◎2021년 스포츠강좌이용권 지원사업 도비 진행
    잔액 및 이자 반납                 2,594                  0            2,594

  ◎2021년 장애인스포츠강좌이용권 지원사업 도
    비 집행잔액 및 이자 반납                   349                  0              349

  ◎2021년 생활체육교실 운영지원사업 도비 집행
    잔액 및 이자 반납                   239                  0              239

      6,010원*1식

      5,250원*1식

      4,070,180*1식

      1,891,420*1식

      2,593,140원*1식

      348,520원*1식

      238,220원*1식

내부거래지출 1,163,400 860,000 303,400

내부거래지출 1,163,400 860,000 303,400

702 기금전출금 1,163,400 860,000 303,400

01 기금전출금 1,163,400 860,000 303,400

  ◎문화예술체육진흥기금 전출금
            1,163,400            860,000          303,400      경정 1,163,400,000원*1식
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